



25 de marzo de 2025

Obra N° 622

"RESTAURACIÓN FACHADA EDIFICIO VIRGEN DE LA MERCED 25"
San Miguel de Tucumán

Licitación Pública N°04/2024

Circular con Consulta N°2

Mediante la presente circular se responde a los potenciales oferentes sobre consultas formuladas con relación a la documentación licitatoria, a saber:

1. *Consulta: Buenos días estimados, les quería solicitar el análisis de precios de la obra, ya que no está en los pliegos.*

Respuesta: Análisis de Precios Unitarios.

No es política de la Secretaría de Planeamiento y Obras entregar a los posibles oferentes los Análisis de Precios Unitarios de las obras que salen a licitación.

2. *Consulta: Además quería consultar sobre la inconsistencia entre la cantidad de artefactos entre los cómputos de iluminación (menor cantidad de artefactos) y lo indicado en el plano, (mayor cantidad de artefactos), en ese caso cual prevalece?*

Respuesta: Artefactos de Iluminación.

En un control que esta Secretaría de Planeamiento y Obras ha realizado de los documentos licitatorios, no se ha detectado la inconsistencia planteada. Se recomienda, a los interesados, que tengan en cuenta que son tres niveles de artefactos de iluminación: Planta Baja, Planta Alta y Cornisa.